標準仕様書ver2.0から
ver3.0への改定に係る提案
標準仕様書の改定についての背景と概要
システム開発設計により標準仕様書に不足してもの
など以下の観点で整理
⇒改定案としてver3.0を予定
水道情報活用システム
要件定義の実施

バックアップ
保持日数
計測項目
番号
アプリケーション名
アクセス
種別
要求周期
区分
収集・制御
周期（秒）
更新周期
（秒）
データ
流通・蓄積ID
V1001 水位 第一貯水量計①　水位 m 計測情報 読み込み専用 31 365 301 浄水場監視制御アプリ 参照 定周期 86400 - A30101
V9991 月合計水位 第一貯水量計①　月合計水位 m 二次加工情報 読み書き可能 365 31 302 浄水場監視制御アプリ 参照 定周期 86400 - A30201
V1001 水位 第一貯水量計②　水位 m 計測情報 読み込み専用 31 365 303 浄水場監視制御アプリ 参照 定周期 86400 - A30301
V9991 月合計水位 第一貯水量計②　月合計水位 m 二次加工情報 読み書き可能 365 31 304 浄水場監視制御アプリ 参照 定周期 86400 - A30401
V9991 月合計水位 第一浄水場　月合計水位 m 二次加工情報 読み書き可能 365 31 305 浄水場監視制御アプリ 参照 定周期 86400 - A30501
V9991 月合計水位 第二浄水場　月合計水位 m 二次加工情報 読み書き可能 365 31 310 浄水場監視制御アプリ 参照 定周期 86400 - A31001
V9991 月合計水位 全浄水場　月合計水位 m 二次加工情報 読み書き可能 365 31 311 浄水場監視制御アプリ 参照 定周期 86400 - A31101
計測項目情報 データの流通・蓄積に関する情報データの流通・蓄積に関する情報
APが作成したデータ（二次加工情報）についても登録し、